# INDEX RERUM.

- Quid dicendum, quando communicavi hæc die, & dūbito an sit nova dies. *ibid. n. 72.*  
 Solvitur obiectio. *ibid. n. 73.*  
 Excusat à precepto jejunii necessitas vitande infamie. *p. 350. n. 76.*  
 Solvitur obiectio cum instantia. *ibid. n. 77.*  
     & seqq.  
 Excusat à precepto jejunii necessitas Sacrifici perficiendi. *p. 351. n. 78.*  
 Qui consecravit & sumpsit aquam, tenetur iterum consecrare vinum, & lumere. *ibid.*  
 Solvitur obiectio. *ibid. n. 79.*  
 Aquam loco vini sumptam, non debet Sacerdos expiere. *p. 352. n. 81.*  
 Quid ei faciendum, si recordetur se non esse jejunum facta consecratione. *ibid. n. 82.*  
 Explicatur Concilium Toletanum VII. *ibid.*  
 Quedam notanda pro praxi, tam respectu Sacerdotum, quam laicorum. *ibid. n. 83.*  
 An Sacerdos possit recessum ab Altari possit sumere fragmenta hostie. *ibid. n. 84.*  
 An Sacerdos possit sumptam ablutionem possit sumere reliquias alterius Sacrificii. *ibid. n. 86.*  
 Probatur sententia affirmativa, & extenditur ad laicos. *ibid.*  
 Praxis Sacerdotum. *ibid. n. 87.*  
 Auctor improbat sumptionem integre hostie, aut talis particula, quæ posset commodè conservari. *p. 354. n. 88.*  
 Non alio modo servandum jejunium, quam velut Ecclesia. *p. 355. n. 92.*  
 An sumptio musæ cum sanguine frangat jejunium naturale. *ibid.*  
 An sumptio fæcum, qui sunt immixti hostie. *ibid. n. 93.*  
 Cenfetur unica Communio, quæ pro tali ab Ecclesia repuratur. *ibid. n. 94.*  
 Prescriptum Rubricarum in hac materia. *ibid. n. 95.*  
 Licetum est sumere integras hostias ejusdem Sacrificii post ablutionem. *ibid.*  
 A precepto jejuniū excusat necessitas accipendi Viatici, ut coniat ex communi praxi. *p. 356. n. 96.*  
 Ecclesia potuisse infirmo non jejunio prohibere Viaticum. *ibid.*  
 Non seruolosè procedendum in hac materia cum inserviatis, quia non tenentur Communionem differre cum notabilis incommode. *ibid. n. 97.*  
 Infirmus non jejunus potest seipsum communicare in diverso periculo mortis. *ibid. n. 98.*  
 Valde probabile est, & tutum in praxi, posse infirmum durante eodem periculo mortis seipsum communicare non jejunum, v. g. post octo vel decem dies. *ibid. n. 99.*  
 Obiectum Rituale Romanum, & responsio quorundam rejicitur. *p. 357. n. 101.*  
 Quantum temporis intervallum requiratur, ut datur iterata communio. *ibid. n. 102.*  
 Unica regula in hac materia est consuetudo fiduciam. *p. 358. n. 104.*  
 Probabile est Sacerdotem non jejunum posse celebrare ad dandum Viaticum alteri moribundo, maxime quando per alia Sacraenta non posset infirmo subveniri. *ibid. n. 105.*  
 Obiectum aliquid inconveniens, ad quod respondeatur. *p. 359. n. 108.*  
 Non convenit, ut post sacram escam statim sumatur profana, nisi ex aliqua causa. *ibid.*  
 Ut etiam non convenit statim expuere, maxime sumptis speciebus vini. *ibid. n. 109.*  
 Notanda pro Sacerdotibus. *ibid.*  
 Communior sententia negat Sacerdotem non jejunum celebrare posse ad dandum Viaticum. *p. 360. n. 110.*  
 Disparitas offendit inter preceptum confessionis, & jejunii. *ibid.*  
 Argumentum Auctoris pro parte opposita. *ibid. n. 111.*
- Ad vitandam irreverentiam licita est communio non jejunis. *ibid. n. 112.*  
 An in tali casu Sacerdos sit praferendus laico. *ibid.*
- EUCHARISTIAE DISTRIBUTIO.
- Solas Sacerdos dispensat Eucharistiam ex officio. *p. 361.*  
 Quid sit dispensare ex officio. *ibid. n. 3.*  
 Ad licitam dispensationem Eucharistie, necessaria est jurisdicō. *ibid. n. 4.*  
 Quibus competit ordinaria, & quibus delegata. *ibid.*  
 Potest hæc jurisdicō delegari Sacerdoti non approbato ab Episcopo. *ibid.*  
 Religiosi absque licentia administrantes Eucharistiam præter peccatum mortale incurvant excommunicatiōnem. *p. 362. n. 6.*  
 Solvitur obiectio. *ibid.*  
 Sufficiet licentia præsumpta. *ibid.*  
 Distributio hujus Sacramenti non est actus propriæ diœciae jurisdicōis, sed illi annexatur. *p. 363. n. 9.*  
 Sufficiet licentia præsumpta ad licitè ministrandam Eucharistiam, scilicet ad abolendum à peccatis. *ibid. n. 10.*  
 Debet esse rationabilis. *ibid.*  
 Potest Sacerdos sibi ipsi ministrare Eucharistiam, nisi adit aliis Sacerdos potens & volens ministrare. *p. 364. n. 12.*  
 Diluntur obiectiones. *ibid. n. 13. & seqq.*  
 An Sacerdos distribuens Eucharistiam contra voluntatem Pastoris, faciat id ex officio. *p. 365. n. 16.*  
 Sacerdos non habet jurisdicōem scilicet communandi extra Sacramentum. *ibid.*  
 Argumenta Lugonis pro opposita sententia. *ibid. n. 17.*  
 Sacerdos extra Missam depender à suo Pastore in hoc Sacramento accipiendo. *ibid. n. 18.*  
 Sacerdos vi Ordinis non est minus capax, ut sibi, quam ut aliis administret. *ibid.*  
 Pontifex sibi ipsi propriæ auctoritate licetè ministrat extra Missam. *ibid. n. 19.*  
 Idem potest Episcopus, nisi à Superiori prohibetur immo & quilibet Pastor. *p. 366. n. 19.*  
 An Sacerdos seipsum communicans ex licentia Pastoris, id faciat ex Officio. *ibid. n. 20.*  
 Quid si aliis administret ex commissione. *ibid. n. 21.*  
 Differentia inter Sacerdotem & Diaconum. *ibid.*  
 Potest ex commissione Diaconus dare Eucharistiam. *ibid. n. 22.*  
 Equidem non facit hoc ex Officio. *p. 367. n. 23.*  
 Nec refert, quid possit habere jurisdictionem ordinariam. *ibid. n. 24.*  
 Competit Diacono aliiquid plus vi Ordinis, quam aliis Clericis. *ibid. n. 25.*  
 Hinc ex minori causa potest ipsi committri, quam aliis. *ibid. n. 26.*  
 Quæ sit causa sufficiens. *ibid.*  
 In articulo mortis Parochio absente, vel invito, ministra Diaconus hoc Sacramentum. *p. 368. n. 27.*  
 Clericis Diacono inferioribus, aut laicis ordinariæ hæc dispensatio non committitur. *ibid. n. 28.*  
 Equidem illa iure divino non est ipsis inhibita. *p. 369. n. 31.*  
 Ecclesia graviter prohibuit Clericis inferioribus, & laicis contactum sacra hostie. *ibid.*  
 Non tamen pro articulo mortis, in quo potest laicus seipsum, vel alium communicare. *ibid. n. 32.*  
 Ut docet Diana & alii, multis oppositum sentientibus & in confutacione se non bene fundantibus, quæ potius est facta, quam juris. *ibid. n. 33.*  
 Refondere ad factum Regina Scotie. *p. 370. n. 35.*  
 Quodam ratiōne impugnatur. *ibid. n. 36.*  
 An Episcopus puniret feminam quæ in casu proposito Sacramentum administrasset. *ibid. n. 37.*  
 Ratio cur Ecclesia nunquam expressam dederit potestatem. *ibid.*  
 Reli-

Vuuu 2

Reli-

# INDEX RERUM.

Religiosi mendicantes possunt ministare Eucharistiam omnibus & singulis Christi fidelibus, quocumque anni tempore, præterquam in Feso Paschatus. Resurrections Dominicæ, & mortis articulo. p. 371. n. 39.

Respondetur objectionibus. ibid. n. 40. & seqq. Posset in die Paschatus petenti dari Sacramentum, ut colligitur ex declaratione Cardinalium. p. 372. n. 46.

Objicitur declaratio Cardinalium, quam confirmavit Pontifex. p. 373. n. 47.

Peregrinos posse accipere communionem paschalem in Ecclesiis Mendicantium probabilius docent recitationes Thologi. ibid. n. 49.

Duplex declaratio Cardinalium. ibid. n. 50.

An hæ declarationes sint authenticæ. ibid. n. 50.

Decretum Urbani VIII. ibid. n. 50.

Primarium ius ministrandi Sacraenta pertinet ad parochiales Ecclesiæ, & carum Rectores, secundarium ad Religiosos. p. 375. n. 56.

Concessio potestae absolvendi, non eo ipso conceditur facultas dandi Eucharistiam. ibid. n. 57.

Illa potestates non sunt sibi subordinatae. p. 376. n. 59.

An in Bulla Cruciate detur facultas accipendi Eucharistiam à quocumque Sacerdote extra diem Paschatus. ibid. n. 60.

Respondetur fundamento sententia affirmans. ibid. Non datur ibi privilegium circa personam ministri, sed tantum circa substantiam Sacramentorum. ibid. n. 61.

Licitè quandoque dat Sacerdos partem suæ hostiæ, sine causa illicite, sed tantum venialiter. p. 377. n. 62.

Respondetur ad cap. Relatum II, de confer. dist. 2. item ad cap. Comperimus eadem dist. ibid. n. 63.

Legitima causa allegantur. ibid. n. 64.

## EXCOMMUNICATUS EXCOMMUNICATIO.

Excommunicati ab Ecclesia privantur suffragiis communibus. p. 424. n. 45.

Licitem est privatim pro ipsis orare, etiam Sacerdoti in Missâ. p. 425. n. 48. & seqq.

Quid si conlet de resipiscencia excommunicati. p. 426. n. 52.

Discrimen inter excommunicationem, & penam mortis. p. 490. n. 144.

Excommunicatio est pena medicinalis, secùs mors, aut similes penæ temporales. p. 491. n. 144.

An excommunicatio Sacerdotis excusat ab auditione Missæ. p. 674. n. 194.

Excommunicati tolerati non possunt ultra petere Missam aut publicas preces. p. 427. n. 59.

Vide Sacrificium pro quibus offerendum.

## EXISTENTIA.

Existentia non distinguitur ab essentia realiter. p. 206. n. 25.

Quare secundum Scotum neque materia existit existentia formæ, vel econverso. ibid.

Accidens non existit existentia subjecti, quando est in illo, multiò minus extra illud. ibid. n. 26.

Non est verum, quod post consecrationem maneat panis existentia. p. 207. n. 27.

Responsio Bannez rejicitur. ibid. n. 28.

Existentia est præcipua entitas substantiz. ibid.

Sententia Bannez appetat plurquam falsa. ibid.

Existit accidentis sine novo modo positivo superaddito, cum nequidem substantia habeat talen modum. ibid. n. 29.

## F

### FAMULUS.

**A**n famulus, qui injusto pretio cogitare vendet famulatum, possit se occulte servare indemnem. p. 482. n. 11.

Quando famulus excusetur ab auditione Missæ. p. 677. n. 212.

Quando peccet Dominus præcipiendo famulo aliquod incompositibile cum auditio Missæ. ibid. n. 213.

An famulus tunc teneatur obediens. ibid. n. 214.

## FESTUM.

Apud quos residet at porcetas instituendi Festæ. p. 849. n. 74.

Non residet in Principe Iaico. ibid.

## IDES.

Quomodo haberi possit fides de eo, quod non est viuum, nec cognitum in se ex D. Augustino. p. 191. n. 51.

## FORUM.

Forma substantialis non potest perficere materiam accidentalem. p. 224. n. 56.

Non potest forma substantialis recipi in quantitate sacramentali. ibid. n. 57.

Forma extrinseca non debet esse præsens rei denotatrix, secùs intrinseca. p. 164. n. 220.

## G

### GENERATIO.

**Q**uæ causa generationis eadem est & corruptionis. p. 211. n. 44.

Generatione non separatur à corruptione comparando ad agens naturale. ibid.

Ad generationem & educationem formæ quid requiriatur. p. 227. n. 108.

## GOSIPIUM.

An Corporale & Purificatorium possint fieri ex Gossipio. p. 552. n. 427.

Linum, cannabis, & gossipium specie physici inter se differunt. ibid.

Ex gossipio sunt lina Xylinæ. ibid.

## GRÆCI.

Quomodo peccent Græci in fermentato confectando. p. 35. n. 15.

Vide Euch. materia.

## H

### HÆRETICUS.

**H**æretici affirmantes omnes Christianos esse hereticos refelluntur. p. 407. n. 10.

Fundantur in Scripturis male intellexisti, que per D. Augustinum. p. 408. n. 15.

Scimus nusquam docuit Sacerdotem hereticum non laicificare. p. 411. n. 40.

Hæreticus potest offere nomine Ecclesie live vocem eius membrum live non. p. 412. n. 41.

An in terris hereticorum licet Sacerdoti una die celebri plures Missas. p. 517. n. 265.

## HENRICIANI.

Henriciani negant Corpus Christi esse veræ & realiter in Eucharistia. p. 115. n. 1.

## HORÆ CANONICÆ.

Non est obligatio recitandi Matutinum ante Missam, saltem ex jure divino. p. 189. n. 610.

Dicere Missam ante lectum Matutinum non est verum ex consuetudine. p. 591. n. 617.

An de facto debet præceptum legendi Horas Canonicas certo tempore. ibid.

Non omnes Ecclesiæ legunt publicè eodem tempore, ramen fine veniali. ibid. n. 618.

In privata recitatione Officii sedere cum standum eff. non est peccatum. ibid. n. 691.

Sedet

# INDEX RERUM.

- Si effet confutudo obligans recitandi Matutinum ante Missam, non effet nisi veniale contraire. *ibid.*  
*n. 620.*
- Disparitas inter hoc præceptum, & præceptum jejunii. *p. 592. n. 621.*
- Psalmus inadvertenter omisssus non est in choro repetendus. *p. 598. n. 655.*
- Privata recitatio obligat. *ibid.*
- Legens Horas Canonicas exterrè reverenter, absque animo colendi Decum, forte non teneat ad refractionem. *p. 659. n. 118.*
- Ex quo desumenda unitas & integritas Horarum Canonitarum. *p. 643. n. 42.*
- FF. Minores obligantur ex vi Regula ad Horas Canonicas. *p. 633. n. 820.*
- An excusat à præcipua parte Horarum, excusat à reliqua parte. *p. 681. n. 230.*
- Impotens recitare Matutinum, forte tenetur ad Primam. *ibid. n. 231.*
- H O R O L O G I U M.**
- Juxta quod horologium liceat computare tempus jejuni. *p. 343. n. 51.*
- Quod horologium sit vulgo exactum. *p. 345. n. 60.*
- Quidam, casus in quo juxta Dicata. licet variatio horologiorum. *p. 346. n. 61.*
- An tempus jejuni possit computari juxta ultimum horologium. *p. 343. n. 51.*
- An liceat sequi unum horologium pro jejuno Ecclesiastico, & alterum pro naturali. *ibid. n. 53.*
- H O S T I A.**
- An una hostia consecrata misa millesim non consecratis possit haberi pro non admixta. *p. 222. n. 87.*
- An melius sit accipere hostiam magnam, quam parvam. *p. 245. n. 35.*
- Major hostia debet manere super altare sicut ad sumptionem. *p. 550. n. 417.*
- An si oblatæ hostiæ principali apponantur aliæ, possint consecrari. *p. 597. n. 647.*
- Sententia Auctoris. *ibid. n. 649.*
- Quid faciendum si hostia occiderit in partes interioris tunicae mulieris. *p. 625. n. 782.*
- Quid si in baetam viri. *ibid. n. 783.*
- Quid si in terram dilabatur, aut per vomitum ejiciatur. *ibid. n. 784. & seqq.*
- Licet talen vomitum procurare si hostia fuerit veleno infecta. *p. 626. n. 785.*
- Facta consecratione majoris & minoris hostie, hæc posset sumi. *ibid. n. 787.*
- An liceat sumere hostiam præconsecratam, & conservare hostiam jam consecratam. *ibid. n. 788. & seqq.*
- Disparitas inter Sacerdotem succedentem in locum defuncti, & hostiam præconsecratam. *p. 627. n. 792.*
- An possit elevati hostia præconsecrata. *ibid. n. 793.*
- Hostia parva non est cum magna simul elevanda. *ibid. n. 794.*
- An possit exponi grandior hostia non consecrata cui affixa est parva hostia consecrata. *ibid. n. 795.*
- I**
- J E J U N I U M . E J U S S O L U T I O .**
- D I n u c t i o jejuni naturalis & Ecclesiastici. *p. 337.*  
*n. 24.*
- Ea, qua humanus stomachus non potest concoleare, non violant jejuniu naturale. *ibid. n. 25.*
- Diluitur obiectio. *ibid.*
- Exponitur D. Thomas. *ibid. n. 26.*
- Aqua etiam per se non nutrit, euidem frangit hoc jejuniu, ut etiam vinum, licet per accidentem non nutrit. *p. 338. n. 26.*
- Dubitatur de papyro, de terra, creta & similibus. *ibid. n. 27.*
- I G N O R A N T I A.**
- Ad impotentiam spiritualem audiendi Missam reducitur ignoranta invincibili, & bona fides. *p. 673. n. 192.*
- An qui ex ignorancia invincibili hodie offerret Sacrificium veteris Legis, peccaret. *p. 383. n. 15.*
- I M M U N I T A S.**
- Occidens in Ecclesia non gaudet immunitate. *p. 529.*  
*n. 316.*
- Quid si tantum mander homicidium in Ecclesia. *ibid.*  
*n. 317. & seqq.*
- Multa loca gaudent immunitate Ecclesiastica, quæ tamen non polluantur. *p. 536. n. 349.*
- I N D U L G E N T I A E.**
- Dari posse Indulgencias Catechumenis quidam putant, sed refutantur. *p. 421. n. 27.*
- Disparitas inter Indulgencias & Sacrificium. *ibid. n. 28.*
- An audiens Missam ex fœnstra domus sua lucretur Indulgientiam, conciliam orantibus in Ecclesia. *p. 651. n. 85.*
- Ad lucrandam Indulgenciam Portiuncula requiritur physicus ingressus. *p. 652. n. 86.*
- Quare porius Sacrificium infallibiliter profit defunctis, quam Indulgencia. *p. 440. n. 34.*